

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

DIÁRIO OFICIAL



PODER LEGISLATIVO

ANO II, № 90, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA1

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 434/2020

A Pregoeira da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 434/2020, torna público o AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2020, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 (um) link de internet, com velocidade de download de 80 (oitenta) megabits/s, com, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de upload, em fibra óptica e IP fixo, à Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA, na forma da lei federal nº 10.520/2002, do decreto municipal nº 3090/2017, decreto federal nº 3.555/2000, aplicando subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. Sendo assim, seguindo orientação da procuradoria jurídica, a licitação foi considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação de todas as licitantes, por esta razão, tendo em vista a contratação se relacionar ao exercício financeiro de 2020 para o mandato da atual, não há mais prazo para contratação, tampouco haja possibilidade de contratação para o exercício seguinte uma vez que o mandato do atual gestor se encerra em 31/12/2020. Paço do Lumiar – MA, 23 de dezembro de 2020. Fernanda Raquel Pereira Abreu Cruz, Pregoeira da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA.





Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 695/2017
Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA
www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP